
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionole e diAlta Specializzazione

"GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE N. 415 del 2 8 MAG. 2024

Oggetto: Recepimento della Deliberazione n. 1114 del 13.05.2024 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
”G. Rodolico — San Marco” di Catania per ” Gara pubblica mediante procedura aperta per \

l’approwigronamento triennale, con l’opzione proroga annuale, di dispositivi medio per Radiologia
Interventistica e Chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Sanitarie, ospedaliere ed UniversrtarieI
ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale.
Revoca dell’aggiudicazione del lotto 398 attribuita con delibera n. 1677 del 31.07.2023 alla ditta MED-
ITAL1A BIOMEDICA Srl ed affidamento della fornitura alla IMESI lTALlASrI , immedlata esecutività

PropostaN. Î “'I del
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

il Responsabile del Procedimento “ IIe5p?nSEINIE. UDS.
.

“ Re5ponsab“e VellavU.'0.c.
. . Farmaci e dlspcS|tlvl media Prowed tor ed EoemgmatoIDOILSSB Carmela AHEIQIIIIOI

- (Dott ssa OI a Merle (Dot Valentina Russo)G.; » …. « a
_

5,…c,…c%i Uz' —
'

\ g ‘ g“ '

Registrazione Contabile I

{Budget/Rima 2024/2025 ICE 20001000041/20001000043 limportuEuro4e.ssd,ouivainclusa \ Aut.1045ubvan {

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n. 1/2024 GAB del 31.01.2024,
con l'esistenza del Segretario, dott. un” 1 un Eallimì ha adottato la seguente

deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che,
con deliberazione n.1009 del 26.09.2023, questa ARNAS Garibaldi ha recepito la deliberazione n.

1677 del 31.07.2023, con la quale I’AOU Policlinico G. Rodolico$an Marco di Catania, in qualità di
Azienda Capofila, ha aggiudicato ”la gara telematica perla fornitura, in somministrazione triennale,
con opzione di proroga annuale ed eventuale utilizzo del quinto d’obbligo, di dispositivi medici di

radiologia interventistica e chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Ospedaliere e Universitarie
ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale“;
nel particolare, nella predetta gara di Bacino Orientale, e stato aggiudicato il lotto 398 “Kit

drenaggio Toracica" alla ditta Med-Italia Biomedica Srl;

La ditta 3P Medical Srl e la ditta Imesi Sri, concorrenti del succitato lotto, risultano collocate in

graduatoria al secondo e al terzo posto;

Che l’Azienda Capofila con comunicazione PEC del 17.05.2024, acquisita con prot. n. 4365/P del 21.05.2024,
ha trasmesso i seguenti documenti:

nota prot. n. 28635 del 17.05.2024 (all.1);
DDG n.1114 del 13.05.2024 (ail.2);

Preso atto che, dal verbale di deliberazione n. 1114 del 13.05.2024, risuita quanto segue:
che ditta Imesi Italia Srl ha richiesto l'accesso agli atti per ottenere la documentazione tecnica delle
concorrenti Med»ltalia Biomedica Srl e 3P Medical Srl che hanno presentato offerta per il lotto 398;
chela Commissione Tecnica nominata con deliberazione n. 1639 del 15.07.2024 è stata chiamata a
riesaminare i prodotti offerti per il lotto 398 ed ha ribadito il giudizio di conformità
precedentemente espresso nei confronti della ditta Med-Italia Biomedica Srl e 3P Medical Sri;
che la ditta Imesi ha chiesto la revisione del giudizio di conformità espresso dalla Commissione
Tecnica per i prodotti offerti dalla ditta Med italia Biomedica Srl e 3P Medical Srl per il lotto 398,
dettagliandone le motivazioni;
che la Commissione Tecnica, convocata per esaminare i rilievi mossi dalla ditta Imesi Italia Srl, ha
stabilito, prima di esprimersi al riguardo, di richiedere i campioni dei Kit per drenaggio toracico
offerti dalla Med Italia Biomedica Srl e dalla 3? Medical Srl e dopo avere esaminato la campionatura
pen/enuta, ha ribadito che «la conformità del kit offerto dalla ditta Med Italia Biomedica Sri e ha
modificato il giudizio di idoneità precedentemente espresso con verbale n. 15 dei 06.03.2023 per il

kit offerto dalla ditta 3P Medical Srl, dichiarando il prodotto non conforme in quanto non presenta il

drenaggio toracico richiesto in capito/ato tecnico»;
che con DDG n. 262 de102.02.2024 recepita da questa ARNAS Garibaldi con deliberazione n… 80 del
21.02.2024, è stata confermata l’aggiudicazione del lotto 398 a favore della ditta Med italia
Biomedica Srl con contestuale esclusione della ditta 3P Medica Srl e modifica della graduatoria di
merito del lotto in questione;
che, la ditta Imesi Italia Srl ha reiterato la richiesta di revisione del giudizio di conformità dei
prodotti offerti dalla ditta Med Italia Biomedica Srl, fornendo al supporto ulteriori argomentazioni
tecniche da sottoporre alla valutazione della Commissione Tecnica;
che la Commissione Tecnica e stata riconvocata ad esaminare i nuovi rilievi mossi dalla ditta Imesi
Italia Srl, riguardo al kit offerto per il letto 398 dalla società Med Italia Biomedica Srl, ed ha
modificato il giudizio di conformità precedentemente espresso con verbale del n. 15 del 06.03.2023
ed ha dichiarato non conforme il prodotto offerto dalla ditta Med Italia Biomedica Srl per le

motivazioni esplicitate nella deliberazione 1114/2024;
che la ditta Med Italia Biomedica Srl, a comprova della idoneità del kit offerto per il lotto 398, ha
richiesto il riesame della relativa documentazione tecnica presentata in sede di gara ed ha integrato
la stessa con la letteratura scientifica allegata alla richiesta;



— che la Commissione Tecnica valutata la nuova documentazione prodotta dalla ditta Med Italia
Biomedica Srl ha ribadito il giudizio di non conformità precedentemente espresso con verbale del
20.03.2024;

- ha revocato l’aggiudicazione del lotto 398, precedentemente attribuito alla ditta Med italia
Biomedica Srl con DDG 1677/2023 ed ha affidato alla ditta lmesi Italia Srl la fornitura del lotto in
questione;

Ritenuto, pertanto, di dovere disporre l’immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 1114
del13.05.2024 con la quale dell’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco ha revocato l'aggiudicazione del
letto 398 alla Med Italia Biomedica Srl e contestualmente ne ha disposto l’aggiudicazione alla ditta lmesi
Italia Srl agli stessi prezzi proposti in gara come di seguito dettagliati

Descrizione , Importo kn importo complessivo kit
KIT DRENAGGlO manco \ Euro 105,00 Euro 115.500,00

che l'adozione del presente provvedimento alla luce dello scorrimento della graduatoria di merito
comporta una rettifica dell’impegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n. 1009 del 26.09.2024
che ora e da indendersi pari ad Euro 115.50000 iva esclusa anzichè € 74.800,00 iva esclusa;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla l.,190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 1114 del 31.05.2024 trasmesso dall’Azienda Ospedaliera
Universitaria Policlinico “G. Rodolìco — San Marco”, Azienda Capofila della procedura aperta, per la

fornitura in somministrazione triennale, con opzione di proroga annuale ed eventuale utilizzo del quinto
d’obbligo, di dispositivi medici di radiologia interventistica e chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende
Ospedaliere e Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale. Revoca dell'aggiudicazione del lotto
398, attribuita con delibera 1677 del 31.07.2023 alla ditta Med Italia Biomedica Srl ed affidamento della
fornitura alla ditta lmesi ltalia Srl… lmmediata esecutività;

di disporre l’immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 1114 del 31.05.2024 con la quale
dell’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco ha revocato l’aggiudicazione del lotto 398, per le motivazioni i

premessa riportate, alla ditta Med italia Biomedica Srl e contestualmente ha disposto l'aggiudicazione alla
ditta Imesi italia Srl, seconda in graduatoria, agli stessi prezzi proposti in sede di gara:

Descrizione importo kit lrnporto complessuvo …
KlT DRENAGGlO TORAClCO Euro 105,00 Euro ns 500.00

di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento alla luce delle scorrimento della graduatoria di
merito comporta una rettifica dell’impegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n. 1009 del
26.09.2024 che ora è da indendersi pari ad Euro 11550000 iva esclusa anzichè € 74.800,00 iva esclusa;

di incrementare il Conto Economico 20001000041/ 20001000048 dell'importo di Euro 40.700,00 iva
esclusa e quindi Euro 49.654,00 iva inclusa , da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa 104
sub vari — budget anno 2024/2027;

uuuu=u=



Alle at: D. 5 196 2003e0. 5.101 2013:
1. Nota prot n. 23535 del17.05.2024,
1 Deliberazione n.1114 del13.05 2024

Il Dirigente Responsabile deIla UOC Proweditorato ed Economato
Dott. ing. Valen ' 'RU'55'0/wì/<

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale delpresente provvedimento;
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 1114 del 31.05.2024 trasmesso dall’Azienda Ospedaliera
Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San Marco", Azienda Capofila della procedura aperta, per la
fornitura in somministrazione triennale, con opzione di proroga annuale ed eventuale utilizzo del quinto
d’obbligo, di dispositivi medici di radiologia interventistica e chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende
Ospedaliere e Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale. Revoca dell'aggiudicazione del lotto
398, attribuita con delibera 1677 del 31.07.2023 alla ditta Med Italia Biomedica Srl ed affidamento della
fornitura alla ditta imesi italia Srl. immediata esecutività;

Disporre l’immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 1114 del 31.05.2024 con la quale
dell’Aou Policlinico G. Rodoiico San Marco ha revocato l’aggiudicazione del lotto 398, perle motivazioni i

premessa riportate, alla ditta Med italia Biomedica Srl e contestualmente ha disposto l’aggiudicazione alla
ditta Irnesi italia Srl, seconda in graduatoria, agli stessi prezzi proposti in sede di gara:

Descrizione importo kit Importo complessivo kit
KlT DRENAGGIO romcrco Euro 105,00 Euro us.suo,ou

Prendere atto che l’adozione del presente provvedimento alla luce dello scorrimento della graduatoria di
merito comporta una rettifica dell’impegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n. 1009 del
26.09.2024 che ora è da indendersi pari ad Euro 115.50000 iva esclusa anziché € 74.800,00 iva esclusa;



Incrementare il Conto Economico 20001000041/ 20001000048 dell’importo di Euro 40.700,00 iva esclusa
e quindi Euro 49,654,00 iva inclusa , da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa 104 sub vari
Budget anno 2024/2027;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa ia necessità di avviare ia procedura dicui ai presente atto.

Il Direttore Ammini
(dott. Giovanni n 'no)

,
Il Commissario Straordinario
Dott. Giusè‘ pe Gia?nntànco

|| Èe etario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirare il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ‘

al
, ai sensi

‘

dell’art, 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta
opposizione.

Catania,
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assesgorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘É/yirnmediatamente
Ì perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
: a seguito del controllo preventivo effettuato dell’Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
owgno
B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


